
Email: 14october@14october.com2

مدير التحرير

نجيب  مقبل
n.moqbil@gmail.com

muradmor@yahoo.com

      نائبا مدير التحرير

عبدالروؤوف هزاع

محمود ثابت �صالح

مدير الإخراج الفني

من�صور عبدالخالق عبدالرب
نائبا مدير الإخراج الفني

اأحمـد محمـد ثابـت
مـراد مـحـمد �صعيـد

14اأكتوبر -المعلا - عدن الجمهورية اليمنية:
هواتف:  240085-247558-241332-247297

فاك�ص : 240550-247559       - �ص.ب:5487
                                                 Adv@14october.com : الإعلانات : 248050  - البريد الألكتروني

المبيعات التجارية: 241186         - العلاقات العامة: 243029
�صنعاء  - تلفون: 230039    - فاك�ص:226314   -لحج:503729  منطقة ذمار: 420888   - مكتب تعز: 279282 - الحديدة: 

212049 - المكلا: 05300666

ملحق  م�صاعل -247558

�صكرتيرا  التحرير

محمود غلام ح�صن

نبيل عـلي اأنعـم  البريد الاليكتروني  :   

14october@14october.com

ت�صدر عن موؤ�ص�صة 

)14اأكتوبر(

لل�صحافة  والطباعة  والن�صر

المعلا - عدن

❊ �صنعاء / �صباأ : 
صدر أمس قرار رئيس الجمهورية رقم )14( لسنة 2009م بتعيين عدد من القضاة 

أعضاء في المحكمة العليا.. فيما يلي نصه: 
رئيس الجمهورية: 

بعد الاطلاع على دستور الجمهورية اليمنية وعلى القانون رقم )1( لسنة 1991م 
بشان السلطة القضائية وتعديلاته، وبناء على ترشيح مجلس القضاء الأعلى 

قرر: 
مادة )1(: يعين الإخوة القضاة التالية أسماؤهم أعضاء في المحكمة العليا وهم: 

1 - صالح ناصر طاهر قاسم 
2 - هاشم عبداللاه الجفري 

3 - علي عبد الله باسويد 
4 - مبارك مبارك على عوض 

5 - شرف الدين عبدالله المحبشي 
6 - أحمد عبد العزيز المجاهد 

7 - محمود لطف العنسي 
8 - عبد الله علي العشملي 

مادة )2(: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية. 
وصدر أمس القرار الجمهوري رقم ) 178( لسنة 2009م بإجراء بعض التعيينات 

والتنقلات في النيابة العامة. 
فيما يلي نصه : 

رئيس الجمهورية .. 
بعد الإطلاع على دستور الجمهورية اليمنية، وعلى القانون رقم )1( لسنة 1991م 
بشأن السلطة القضائية وتعديلاته، وعلى القرار الجمهوري رقم )50( لسنة 2007م 

بتشكيل الحكومة وتسمية أعضائها وتعديلاته. 
وبناء على ترشيح وزير العدل، وبعد موافقة مجلس القضاء الأعلى 

) قرر ( :
مادة )1( يعين الإخوة أعضاء النيابة العامة التالية أسماؤهم في الوظائف المبينة 

قرين أسم كل منهم وعلى النحو الآتي:ـ 
- شفيق أحمد محمد زوقري - رئيسا للتفتيش القضائي بالنيابة العامة .

- منصور علي محمد العلوي - نائبا لرئيس التفتيش القضائي بالنيابة العامة .- 
محمد عبد الرقيب فرحان الحميري - رئيسا لنيابة استئناف شمال أمانة العاصمة . 

علي عوض علي بن هامل - رئيسا لنيابة استئناف محافظة ذمار .
عبدالرحمن محمد البهكلي - رئيسا لنيابة استئناف محافظة صنعاء .

فضل عبدالله علي مقبل - رئيسا لنيابة استئناف محافظة لحج .
بدر عبده أحمد العارضة - رئيسا لنيابة استئناف محافظة تعز .

عبدالملك محمد أحمد الصلوي - رئيسا لنيابة استئناف محافظة المهرة 
حيدان جمعان حيدان بن حيدان - رئيسا لنيابة استئناف محافظة ريمة 
عبد الناصر عوض عبدالله بن سنكر - رئيسا لنيابة استئناف سيئون .

عبدالحميد حميد حزام الزرقة - رئيسا لنيابة استئناف محافظة عمران .
عبدالرحمن علي محمد القدسي  - رئيسا لنيابة استئناف محافظة الضالع .

قاهر مصطفى علي إبراهيم - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة محافظة 
لحج .

سعيد محمد محسن اليماني - رئيسا لنيابة استئناف محافظة البيضاء .
علي محمد حسين اللوذعي - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة بأمانة العاصمة 

.
عبد الوهاب عبده عبدالله الشيباني - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة 

محافظة إب .
أحمد محمد ناصر الحاج - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة محافظة تعز 

أحمد أحمد عبدالله أبو منصر - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة محافظة 
عدن 

الجراح أحمد محمد بلعيد - رئيسا لنيابة الاستئناف الجزائية المتخصصة محافظة 
عدن .

محمد أحمد محمد القطاع - رئيسا لنيابة الاستئناف الجزائية المتخصصة محافظة 
الحديدة .

خالد صالح قائد الماوري - رئيسا لنيابة الاستئناف الجزائية المتخصصة محافظة 
حضرموت 

عبدالله سعيد عثمان المخلافي - رئيسا لنيابة استئناف المنطقة العسكرية 
المركزية بأمانة العاصمة .

سالم عبد الرحيم  سالم باوزير  - رئيسا لنيابة استئناف الأموال العامة محافظة 
حضرموت .

مادة )2(: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية. 
وصدر أمس القرار الجمهوري رقم )179( لسنة 2009م قضى بتعيين رؤساء 

وأعضاء لبعض المحاكم والشعب الاستئنافية في بعض محاكم الاستئناف في 
الجمهورية .. في ما يلي نصه: 

رئيس الجمهورية: 
بعد الإطلاع على دستور الجمهورية اليمنية وعلى القانون رقم )1( لسنة 1991م 
بشأن السلطة القضائية وتعديلاته وعلى القرار الجمهوري رقم )50( لسنة 2007م 

بتشكيل الحكومة وتسمية أعضائها وتعديلاته. 
وبناءً على ترشيح وزير العدل وبعد موافقة مجلس القضاء الأعلى 

قـــــرر : 
مادة )1( : يعين الإخوة القضاة التالية أسماؤهم في الوظائف المبينة قرين أسم 

كل منهم وعلى النحو الآتي :- 

أولًا :- محكمـة استئناف أمـانة العـاصـمة: 
- يحيى عبدالله حسن العنسي رئيساً لمحكمة استئناف أمانة العاصمة - رئيساً 

للشعبة الجزائية الأولى.
- حسين أحمد الهادي بانافع عضواً بالشعبة الجزائية الأولى .

- عبد الحفيظ عبد الرقيب أحمد البناء رئيساً للشعبة المدنية الأولى .
- علي طاهر محمد الحكيم عضواً بالشعبة المدنية الأولى .

- عبد القاهر حسن عبد القاهر الشيباني عضواَ بالشعبة المدنية الأولى .
- علي محمد علي الأديب رئيساً للشعبة المدنية الثانية 

- علي محمد علي عبد الرحيم السياغي عضواً بالشعبة المدنية الثانية .
- محمد محمد سعيد بشر عضواً بالشعبة الشخصية .

- سلطان عمر محمد الشجيفي عضواً بالشعبة التجارية الأولى .
- منير عبده محمد القطابري عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة .

- احمد عبد الرحمن احمد محمد المعلمي عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة .

ثـانـياً : - محكمـة استئناف مـحافـظـة عـدن 
- سهل محمد حمزة ناصر 

رئيساً لمحكمة استئناف محافظة عدن رئيساً للشعبة الجزائية .
- عبدالله عمر محمد علي عضواً بالشعبة الجزائية .

- نرجس أحمد عمر يوسف رئيساً للشعبة المدنية الأولى .
- سميرة عبده دبوان قاسم عضواً بالشعبة المدنية الأولى .
- أحمد عوض عاطف محمد رئيساً للشعبة المدنية الثانية .

- عبد الملك احمد يحيى الوادعي عضواً بالشعبة الشخصية .
- عبدالله صالح عبدالله بن مخاشن عضواً بالشعبة التجارية .

- احمد هزاع غالب النمر عضواً بالشعبة التجارية .
- علي محمد علي المرصد رئيساً للشعبة الجزائية المتخصصة .

- عبد الرحمن احمد محمد العمدي عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة .
- عبد السلام محمد ناجي الحبيشي عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة.

ثـالـثـاً : - محكمـة استئناف محـافـظة تـعـز 
- يحيى محمد عبدالله الإرياني رئيساً لمحكمة استئناف محافظة تعز- رئيساً 

للشعبة الجزائية الأولى .
- عبدالله جميل إسماعيل محمد عضواً بالشعبة الجزائية الأولى .
- عبد الرقيب محمد محمد مكشم رئيساً للشعبة المدنية الأولى .

- محمد علي محمد المهدي عضواً بالشعبة المدنية الأولى .
- نجيب السيد حسين محمد عضواً بالشعبة المدنية الأولى .

-صادق حسن ناجي القاضي رئيساً للشعبة الشخصية .
- مقبل عبد الرحمن قاسم العديني عضواً بالشعبة الشخصية .

رابـعـاً :- محكمـة استئناف محـافـظة حـضرمـوت 
- أبوبكر حسين عمر السقاف - رئيساً لمحكمة استئناف محافظة حضرموت - 

رئيساً للشعبة الجزائية والشخصية 
- يحيى محمد صالح ربيد عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية .

- محسن صالح طالب البكري عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية .
- عبد الرحمن محمد علي المقرمي رئيساً للشعبة المدنية .

- احمد سعيد خميس بن عروة عضواً بالشعبة المدنية .
- محمد سعد سعد عامر عضواً بالشعبة المدنية .

- محمد علي عبدالله بدوي عضواً بالشعبة التجارية .
- عبد الكريم سليمان فرج عضواً بالشعبة التجارية .

- مسعد صالح ناجي العميسي رئيساً للشعبة الجزائية المتخصصة .
- عمر يسلم سالم بامحيسون عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة .

- عبده علي يحيى قائد العواضي عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة .

شـعـبة استئناف سـيئون 
- عبدالله عمر سعيد المعلم رئيساً لشعبة سيئون الاستئنافية - رئيساً للشعبة 

الجزائية والشخصية .
- نجيب عبد الوارث هزاع نعمان عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية .
- خالد صالح محسن العيسائي عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية .

ـ على عبده هائل حسن رئيساً للشعبة المدنية .
ـ ناصر صالح سعيد بارحمة عضواً بالشعبة المدنية .

ـ صالح مبارك محفوظ باشراحيل عضواً بالشعبة المدنية .
خامساً : محكمة استئناف محافظة الحديدة : 

ـ احمد محمد فارع البعداني رئيساً لمحكمة استئناف محافظة الحديدة - رئيساً 
للشعبة الجزائية الأولى. 

ـ بشير قاسم حسن المقطري عضواً بالشعبة الجزائية الأولى . 
ـ أحمد محمد يحيي العقيدة رئيساً للشعبة المدنية . 
ـ فضل محمد احمد النود رئيساً للشعبة الشخصية . 

ـ محمد منصور عبدالله الشهاب عضواً بالشعبة الشخصية . 
ـ سعيد مقبل سعيد عبدالجبار رئيساً للشعبة التجارية . 
ـ محمد محسن محسن الفرح عضواً بالشعبة التجارية . 

ـ نجيب محمد عبدالله الفقيه رئيساً للشعبة الجزائية المتخصصة . 
ـ مسعد علي حسين العماري عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة . 

ـ شهاب منصور عبدالله الشهاب عضواً بالشعبة الجزائية المتخصصة . 
 سادساً : محكمة استئناف محافظة حجة: 

ـ محمد محمد على الجريدي رئيساً لمحكمة استئناف محافظة حجة - رئيساً 
للشعبة الجزائية والشخصية. 

ـ حسين على احمد الدار عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية . 
ــ محمد لطف أحمد الجنداري عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية . 

ـ عبد الكريم سعد شرف النعماني رئيساًَ للشعبة المدنية . 
ـ علي مطهر يحيي حميد الدين عضواً بالشعبة المدنية . 

ـ محمد عبده اسعد العريقي عضواً بالشعبة المدنية . 
سابعاً : محكمة استئناف محافظة إب : 

ـ غالب ثابت محمد صلاح رئيساً لمحكمة استئناف محافظة إب - رئيساًً للشعبة 
الجزائية الأولى. 

ـ عبد الرب يحيى محمد الشرعي رئيساً للشعبة المدنية 
ـ حسن أحمد حسن الشيباني عضواً بالشعبة المدنية 
ـ عياش احمد عياش علوي رئيساً للشعبة الشخصية 

ـ نعمان أحمد سيف الجلال عضواً بالشعبة الشخصية . 
ـ عبد الكريم محمد سعد الشرقي عضواً بالشعبة الشخصية. 

 ثامناً : محكمة استئناف محافظة عمران : 
ـ حمود طاهر عبده الهردي رئيساً لمحكمة استئناف محافظة عمران -رئيساً 

للشعبة الجزائية والشخصية . 
ـ عبدالله عبدالله محمد السرحي عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية . 

ـ عبدالملك عبدالقادر احمد شرف الدين عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية. 
ـ علي علي مصلح عوض رئيساً للشعبة المدنية. 

ــ علي حسين عبدالله السنباني عضواً بالشعبة المدنية. 
ـ عبداللطيف اسماعيل صالح نصار عضواً بالشعبة المدنية . 

 تاسعاً محكمة استئناف محافظة صنعاء والجوف : 
ــ محمد يحيي بدر الشرفي رئيساً للشعبة المدنية الثانية والشخصية . 

ـ سيف قائد قحطان الشرعبي عضواً بالشعبة المدنية الثانية والشخصية . 
ـ محمد أحمد صالح حمران عضواًَ بالشعبة الجزائية . 

ـ منصور أحمد حسن العرجلي رئيساً للشعبة المدنية الأولى . 
ــ سلطان عبد العزيز الصبري عضواً بالشعبة المدنية الأولى. 

عاشراً : محكمة استئناف محافظة صعدة : 
ـ جسار محمد سيف العدوف رئيساً لمحكمة استئناف محافظة صعدة - رئيساً 

للشعبة الجزائية والشخصية. 
ــ محمد علي أحمد الربع عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية. 

ــ عبدالملك احمد علي الغرسي رئيساً للشعبة المدنية. 
ــ محمد صالح عبدالله الشرماني عضواً بالشعبة المدنية. 

 حادي عشر : محكمة استئناف محافظة ذمار 
ـ عبد الكريم عبد الرحمن حسين البرغشي رئيساً لمحكمة استئناف محافظة 

ذمار - رئيساً للشعبة الجزائية والشخصية. 
ــ عبد السلام محمد حسين أحمد المغربي عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية. 

ـ محمد علي علي السراجي عضواً بالشعبة الجزائية والشخصية . 
ـ عبد الله محمد محمد المشرع رئيساً للشعبة المدنية . 

ـ محمد عبدالله حسين صائم الدهر عضواً بالشعبة المدنية . 
ـ عبدالله أحمد مطهر الجرموزي عضواً بالشعبة المدنية.

 ثاني عشر : محكمة استئناف محافظة أبين : 
ـ عبد العزيز أحمد منصر موسى رئيساً لمحكمة استئناف محافظة أبين. 

محمد مهدي ناصر العولقي عضوا بمحكمة استئناف محافظة أبين. 
محمد محمود الحاج طالب الماطري عضوا بمحكمة استئناف محافظة أبين. 

ثالث عشر / محكمة استئناف محافظة لحج 
عياش الصغير علي شامي رئيساً لمحكمة استئناف محافظة لحج – رئيسا 

للشعبة الجزائية 
عبده هزاع غالب البكاري عضوا بالشعبة الجزائية 

مختار محمد أحمد عبدالرب رئيساً للشعبة المدنية والشخصية 
أحمد مبارك علي مرصاص عضوا بالشعبة المدنية والشخصية 
خديجة محمد عامر عمبول عضوا بالشعبة المدنية والشخصية 

رابع عشر / محكمة استئناف محافظة الضالع 
محسن يحيى طالب أبوبكر رئيسا لمحكمة استئناف محافظة الضالع - رئيسا 

للشعبة الجزائية والشخصية 
عبدربه حسين أحمد العسيلي عضوا بالشعبة الجزائية والشخصية. 

ناجي عبدالله محمد نصر المشيري عضوا بالشعبة الجزائية والشخصية. 
ناصر محسن محمد العاقل رئيسا للشعبة المدنية. 

أنور عبدالرحمن شمسان المقطري عضوا بالشعبة المدنية. 

خامس عشر / محكمة استئناف محافظة البيضاء 
علي بن علي عبده البعداني رئيسا لمحكمة استئناف محافظة البيضاء. 

محافظة  استئناف  بمحكمة  عضوا  الصباحي  محمد  منصور  إسماعيل 
البيضاء. 

محافظة  استئناف  بمحكمة  عضوا  معياد  محمد  أحمد  عبدالحميد  علي 
البيضاء. 

سادس عشر / محكمة استئناف محافظة المحويت 
يحيى عبدالله أحمد المعمري رئيسا لمحكمة استئناف محافظة المحويت. 

محافظة  استئناف  بمحكمة  عضوا  عبدالملك  علي  مرشد  علي  حمود 
المحويت. 

محمد حسان محمد السريحي عضوا بمحكمة استئناف محافظة المحويت. 

سابع عشر / محكمة استئناف محافظة شبوة. 
محمد أحمد حسين الكيلة رئيسا لمحكمة استئناف محافظة شبوة. 

ثامن عشر / محكمة استئناف محافظة المهرة. 
محمد فرج سالم سبيتي رئيسا لمحكمة استئناف محافظة المهرة. 

محمد نوري حسن العجمي عضوا بمحكمة استئناف محافظة المهرة. 

تاسع عشر / محكمة استئناف محافظة ريمة. 
علي صالح محسن الحمادي عضوا بمحكمة استئناف محافظة ريمة. 
محمد العزي محمد العزاني عضوا بمحكمة استئناف محافظة ريمة. 

عشرون / محكمة استئناف محافظة مأرب. 
إبراهيم محمد أحمد ناصر الموزعي عضواً بمحكمة استئناف محافظة مأرب. 

مادة )2(: يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية. 
صدر برئاسة الجمهورية - صنعاء 

بتاريخ 30 رجب 1430 هجرية الموافق 22يوليو 2009م 

تتمات الصفحة الأولى.. تتمات الصفحة الأولى.. تتمات الصفحة الأولى.. تتمات الصفحة الأولى.. تتمات الصفحة الأولى.. 

أخبار وتتمات الخميس  23 يوليو 2009 م - العدد )14538 ( السنة الحادية والأربعون

بينهم 66 راكباً..

قرارات رئيس الجمهورية بتعيين أعضاء في المحكمة العليا والاستئناف والنيابة العامة

❊ �صنعاء/ �صباأ:
 صدر أمس القرار الجمهوري رقم )180( لسنة 2009م قضى بتعيين الأخ 

صالح احمد صالح الشاعري وكيلا لمحافظة الضالع.
 

❊ الخرطوم/ �صباأ :
التقى فخامة الرئيس عمر حسن البشير رئيس جمهورية السودان أمس 

سفير اليمن لدى الخرطوم الدكتور صلاح العنسي.
جرى في اللقاء استعراض القضايا التي ستتناولها اجتماعات اللجنة العليا 

اليمنية السودانية المشتركة في دورتها القادمة.
كما تم بحث سبل تعزيز وتطوير العلاقات الثنائية بما يخدم مصالح 

البلدين والشعبين الشقيقين.

❊ �صنعاء / �صباأ:
بعث رئيس مجلس النواب يحيى 
علــي الراعــي برقيــة تهنئــة إلى 
رئيس مجلس النواب العراقي أياد 
السامرائي بمناسبة العيد الوطني 

لجمهورية العراق الشقيق.
كما بعث رئيس مجلس النواب 
رئيس  إلى  مماثلة  تهنئة  برقية 
باتريك  البلجيكي  النواب  مجلس 
الوطني  العيد  بمناسبة  دويــل 

للشعب البلجيكي الصديق.

إلــى ذلــك تلقى رئيس مجلس 
من  ومواساة  عزاء  برقية  النواب 
رئيس مجلس الأمة بدولة الكويت 
الشقيقة جاسم محمد الخرافي في 
ضحايا حادث تحطم طائرة الركاب 
المدنية التابعة للخطوط الجوية 
اليمنية بالقرب من سواحل جزر 

القمر.
وقد بعث رئيس مجلس النواب 
برقية شكر جوابية لنظيره الكويتي 

على هذه التعزية.

❊ �صنعاء/ �صباأ: 
بحث وزير الداخلية اللواء الركن 
مطهر رشــاد المصري أمــس مع 
جمهورية  سفارة  بأعمال  القائم 
التعاون  روسيا الإتحادية مجالات 
الصديقين  البلدين  بين  الثنائي 

وخصوصا في المجال الأمني.
الداخلية  وزيــر  أكد  اللقاء  وفي 
اليمنية  العلاقات  ومتانة  عمق 
اليمن  أن  إلــى  مشيراً  الروسية، 
تحرص على تعزيز هذه العلاقات 
بشكل مستمر بما يخدم مصالح 

البلدين والشعبين الصديقين.
بأعمال  القائم  أكــد  جانبه  من 
بلاده  حــرص  الروسية  السفارة 
مع  التعاون  مجالات  تطوير  على 

الجمهورية اليمنية.
وأشار إلى أن زيارة فخامة الأخ 
الرئيس علي عبدالله صالح الأخيرة 
إلى روسيا كان لها أثر ملموس في 
دعم العلاقات بين البلدين وتوسيع 

مجالات التعاون بينهما.
حضر اللقاء مسؤول أمن السفارة 

الروسية بصنعاء.

قرار جمهوري بتعيين صالح الشاعري 
وكيلًا لمحافظة الضالع

الرئيس السوداني يلتقي سفير اليمن لدى الخرطوم

الراعي يهنئ نظيريه العراقي والبلجيكي ويتلقى 
برقية عزاء من رئيس مجلس الأمة الكويتي

بحث التعاون الأمني بين اليمن وروسيا

علي عبد الله صالح
رئيس الجمهورية

د. علي محمد مجور
 رئيس مجلس الوزراء 

د. غازي الأغبري 
وزير العدل

ناقش اتفاقية..

واشــتملت كذلك على التزامات 
الجهــة المقترضــة وزمــن نفاذ 
الاتفاقيــة وبداية حق المقترض 
في الســحب من حصيلة القرض 
ونهايته إلى جانــب بداية ونهاية 

سداد القرض.
وتطرقــت مناقشــات أعضــاء 
الملاحظــات  إلــى  المجلــس 
والاســتنتاجات والتوصيــات التي 
خلصت إليهــا اللجنة والتي أكدت 
مــن خلالهــا أهميــة الاســتغلال 
الأمثــل لحصيلــة هــذا القرض 
والقروض السابقة في الأغراض 
والغايــات المحددة لهــا في إطار 
أهــداف الصنــدوق والمكونــات 

الأساسية للمشروع.
العمــل  علــى  التأكيــد  وتــم 
بجدية على تقليص الإنفاق من 
مخصصات الخدمات الاستشارية 
والدعــم المؤسســي للصنــدوق 
ونفقاته التشــغيلية واســتخدام 
ما يتــم تقليصه منها في تمويل 
المشــاريع التنموية القادرة على 
اســتيعاب وتشــغيل أيــاد عاملة 
جديــدة للإســهام في الحــد من 

ظاهرة البطالة.
وســيواصل المجلس مناقشته 
لهــذه الاتفاقيــة فــي جلســته 
القادمة بحضور الجانب الحكومي 

المختص.
المجلــس قــد اســتهل  وكان 
جلســته باســتعراض محضــره 
الســابق ووافق عليه وسيواصل 
أعماله يوم السبت القادم بمشيئة 

الله تعالى.
حضــر الجلســة وزيــر شــؤون 
مجلسي النواب والشــورى أحمد 

محمد الكحلاني.

طالب الإصلاح..

 1962م وهم في حقيقة الأمر 
يمثلــون جميعــاً وجهيــن لعملة 
واحــدة وعنوانــاً بــارزاً للتخلــف 

والظلامية والتطرف والكهنوت. 
وطالــب المصدر قيــادة التجمع 
بالارتقــاء  للإصــلاح  اليمنــي 
بالخطــاب السياســي والإعلامي 
لأعضاء الحزب وتهذيبه من مثل 

هذه اللغة الهابطــة التي تتنافى 
الديمقراطيــة  القيــم  كل  مــع 

والأخلاقية.

النائب العام..

وأكــد النائــب العــام ضــرورة 
المؤيــد  الشــيخ  عــن  الإفــراج 
ومرافقه وتقديم العناية الطبية 

الكاملة لهما. 
واســتعرض الدكتــور العلفي 
التطورات الملموسة التي شهدها 
القضاء والنيابة العامة في اليمن.. 
مشيراً إلى أهمية استمرار التعاون 

لما فيه مصلحة البلدين. 
مــن جانبه رحــب وزيــر العدل 
الأمريكي بجهود اليمن في مجال 
التعاون القضائي والأمني وتبادل 
المعلومــات والخبــرات ..مؤكــداً 
استمرار دعم إدارة الرئيس باراك 
أوباما لجهــود اليمن في مكافحة 

الإرهاب والجريمة.
وأعــرب الوزيــر هولــدر عــن 
تقديره للدور الفعال الذي تقوم 

به النيابة العامة في اليمن.
حضــر اللقــاء ســفير اليمــن 
بواشــنطن عبدالوهــاب الحجري 
والمســئول السياســي بالسفارة 

خالد الكثيري. 

المحكمة الجزائية..

 بتهمة الاشــتراك فــي عصابة 
مســلحة للقيام بأعمال إجرامية 
خــلال الفتــرة مــن 2006 إلــى 
لاســتهداف  2009م  ابريــل   3
المواطنين وأفراد الأمن والجيش 
والنقاط العســكرية والمنشــآت 
والمرافــق الحكوميــة المملوكة 
للدولــة ومقاومة أفراد الســلطة 
العامــة بالســلاح وتعريض أمن 

وسلامة المجتمع للخطر.
وأوضح المصــدر القضائي أن 
المتهمين من الثامن وحتى الـ15 
سيتم محاكمتهم فارين من وجه 

العدالة.

محافظ أبين..

 التخريبيــة ســتتحطم علــى 
صخرة صمود أبناء شعبنا اليمني 

الذيــن ســيدافعون ببســالة عن 
الثوابت الوطنية وفــي مقدمتها 
والثــورة  الوحــدة  منجــزات 
المباركتين ويتصــدون لكل من 

يحاول المساس بها.
جــاء ذلــك خــلال تــرؤس الاخ 
المحافظ لاجتماع موســع لمدراء 
عمــوم المكاتــب والمســؤولين 
بمرافــق الدولة فــي المحافظة، 
مشدداً على المجتمعين بضرورة 
النزول الــى العمل فــي الميدان 
لتوعيــة النــاس وارشــادهم من 
التفرقــة  دعــاة  وراء  الانجــرار 
والتطاول علــى الثوابت الوطنية 
الذين يسعون الى ادخال محافظة 
ابين في دوامة المشاكل والإساءة 
لسمعة تاريخها المشرق ومواقف 
ابنائهــا الشــجاعة فــي صميــم 
المعركــة الوطنيــة للدفــاع عن 
الوحــدة وترســيخها فــي العــام 

1994م.
وقال: يجب ان لا يكون المسؤول 
القيــادي في معزل عن المشــهد 
الراهــن ويتــوارى عــن الانظــار 
ولا تهــاون مــع أولئــك اصحــاب 
الشــريحتين في الصباح وحدوي 
وفي الليل انفصالي لابد ان تكون 
هناك مواقــف واضحة مع أو ضد 
كوننا في مرحلة خطيرة وحساسة 
يبرز فيها رجــالات الثقل والوزن 

والتأثير وايضاً المتخاذلون.
وأشــاد محافــظ ابين بــالادوار 
لأبنــاء  الجســورة  الوطنيــة 
محافظــة أبيــن وصمودهم  في 
وجــه المتآمريــن علــى الوحــدة 
والمكاســب العظيمــة معيداً الى 
الاذهــان الاهتمــام الكبيــر الذي 
توليه القيادة السياسية للمحافظة 
ممثلة بفخامة الرئيس المناضل 
الوحــدوي علــي عبــدالله صالح 
وتســخيرها جملة من المشاريع 
التي انجزت الكثيــر منها وهناك 
مشــاريع مهمة قيــد التنفيذ في 

مختلف مجالات وصعد الحياة.
  

فيما توقعت..

 أبيــن، شــبوة، وإلــى مناطــق 
أخرى، مؤكدة بأن الأجهزة الأمنية 
وبتنسيق كامل فيما بينها تعمل 

على هذه الجريمة ليل نهار وعلى 
مدار الساعة.

وأشــارت إلى أنهــا تفتش عن 
المتهم في كل الأماكن والمناطق 
التــي يحتمل لجــوؤه إليهــا، كما 
أنهــا قامــت باســتجواب العديــد 
مــن الأشــخاص الذيــن يشــتبه 
بأنهــم قدمــوا لــه أي مســاعدة 
للتخفــي أو الإختبــاء عــن عيون 
رجال الأمن الذين يطاردونه في 
مختلــف مناطــق محافظــة لحج 

ومديرياتها.
وأضافــت قائلــة: أن الأجهــزة 
الأمنيــة تبذل كل ما في وســعها 
مــن أجــل إلقــاء القبــض علــى 
المتهم، متوقعــة أن تكون الـ24 
ســاعة القادمة مهمة وحاســمة 
في القبض على الهارب من وجه 

العدالة.

هيئة حماية..

 البرنامج مطلع السنة الحالية . 
وأضاف نعمان أن الهيئة تعمل 
حاليا على اســتكمال المقترحات 
و المراســلات اللازمــة إلى البنك 
الدولي لتنفيــذ البرنامج خلال 4 
ســنوات وبكلفة إجماليــة قدرت 

بـ3 ملايين دولار. 
وأشار إلى أن الدراسة المقترحة 
للبرنامج تشمل الشريط الساحلي 
للجمهوريــة اليمنيــة الممتد من 
الحدود الشمالية في البحر الأحمر 
وحتى الحدود الجنوبية للســاحل 
على المحيط الهندي وخليج عدن 
عبر اختيار مناطق نموذجية في 
تلك المناطق الأكثر تأثرا بالمناخ 
والتغييرات المناخيــة المصاحبة 
له وتأخذ بعين الاعتبــار الكثافة 
السكانية المتأثرة بالبيئة وطبيعة 
الأعمال والنشــاط السكاني فيها 
بالإضافة للطبيعة الديموغرافية 
والخصائص البيئية بحسب ارتفاع 
المنطقة الســاحلية عن مستوى 

سطح البحر.

رئيس جامعة..

 مؤسســة الصنــدوق الخيري 
للطــلاب المتفوقين والأنشــطة 
الأخرى التي تقوم بها المؤسسة 

لخدمة المجتمع والمتمثلة بتسيير 
القوافــل الطبيــة والمعروفــة 
باســم ) الطبيب الزائــر ( والتي 
تقدم خدماتهــا الطبية المجانية 
للمرضى فــي المناطــق النائية 
في محافظــة حضرموت إضافة 
إلى المســاهمات التي ستقدمها 
المؤسسة بمناسبة إعلان ) تريم 
عاصمة للثقافة الإسلامية ( عام 

2010م. 
من جانبه ثمــن رئيس جامعة 
حضرمــوت زيارة وفد مؤسســة 
للطــلاب  الخيــري  الصنــدوق 
المتفوقيــن ودورها فــي خدمة 
حضرمــوت  جامعــة  طــلاب 
واستعداده للتعاون مع المؤسسة 

لما فيه مصلحة الجامعة. 
حضــر اللقــاء الإخوة الأســتاذ 
حســين  عبــدالله  الدكتــور 
الجفري نائــب رئيــس الجامعة 
للشــؤون الأكاديمية والدكتور/ 
عبدالله علي الخلاقي أمين عام 

الجامعة.

إقرار مناقصات..

الأماميــة  الواجهــة  طــلاء 
لمستشــفى الوحــدة التعليمــي 
بقيمة بلغت “مليون وســبعمائة 
ألف ريال” والعمل بمشروع توفير 
قواطــع كهربائية “جهة الضغط 
المنخفض” بكلفة بلغت “مليوناً 

وخمسمائة ألف ريال”.
حضر الاجتماع عدد من أعضاء 
المكاتــب التنفيذيــة المختصــة 

بالمديرية.

اليمن يترأس..

 المقدسة ما يتيح فرصة انتقال 
الفيــروس بيــن هــذه الاعــداد 
البشرية الهائلة ما يؤدي لاسمح 
الله إلى انتشار هذا الفيروس إلى 
جميــع دول العالم عنــد انقضاء 
الموســم وعــودة زوار بيت الله 

إلى بلدانهم.
وأشــار الدكتــور راصــع إلــى 
أن الاجتمــاع ســيركز بشــكل 
أساســي على الترتيبات اللازمة 
لموســمي العمــرة والحــج لهذا 

العام والإجراءات الاحترازية حيال 
ذلك ما يســتدعي أهمية سرعة 
التشاور بين وزارات الصحة في 

الإقليم.
ونــوه وزيــر الصحــة العامــة 
والســكان بالجهود التــي تبذلها 
المملكــة العربيــة الســعودية 
الشــقيقة فــي ســبيل ســلامة 
وصحــة زوار بيــت الله مــن كل 
أنحاء العالم، مشيراً إلى ما تتمتع 
به المملكة من إمكانات وخبرات 

مكتسبة في مواجهة الأوبئة .
وأشــاد بنتائج اللقاء التشاوري 
الدولي الذي عقد في جدة نهاية 
الشــهر الماضــي الــذي خلــص 
الــى وضــع افضــل التوصيــات 
الممكنــة للحفاظ على ســلامة 
وصحــة المعتمريــن والحجــاج، 
مؤكــداً أن القيــادات والحكومات 
في دول إقليم شــرق المتوسط 
تتطلــع إلى مــا ســيتوصل إليه 
هذا الاجتماع من توصيات تعمل 
علــى حماية صحة شــعوبها من 
شــر هذا الفيروس وما سيترتب 
على ذلك مــن إجراءات احترازية 
بشأن موسمي العمرة والحج لهذا 

العام .
ويشــارك في الاجتمــاع وزراء 
وممثلــو وزراء الصحــة بالــدول 
الأعضــاء بالمكتــب الإقليمــي 
للمنظمــة والمراقبون الممثلون 
للمنظمــات الدوليــة والإقليمية 
الحكوميــة والمدنيــة المعنيــة 
وأعضــاء أمانة المكتب الإقليمي 

بالمنظمة.
وناقــش الاجتمــاع توصيــات 
ورشــة العمل الإحترازيــة التي 
أقيمــت مؤخــرا في مدينــة جدة 
بمشــاركة عــدد مــن الخبــراء 
الدوليين وخاصة خلال موسمي 
الحــج والعمرة لهذا العــام.. كما 
جرى استعراض ورقة عمل قدمها 
المكتب الإقليمي للمنظمة حول 
بداية ظهور هذا الوباء وتطوره 
وإنتشــاره والوضــع الحالــي له 
والتحديات والمخاوف المستقبلية 
والأســاليب الإســتراتيجية التي 

يجب اتخاذها.
شــارك فــي الاجتمــاع الوزير 
المفوض بسفارتنا بمصر حمود 

الكبسي.


